
令和元年７月吉日 
 

令和元年度小田原支部第２回研修会 

 
日時 令和元年９月２８日（土）１６：３０～１９：００開場：１６時１５分 
 
場所 おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯ  第７会議室に集合 
 

―次第― 

 

1. 「開会の挨拶」小田原支部 境 隆 志 支部長 

 

２．「研 修」 

    ・テーマ別数種の分科会でのフリートーク １時間×２回 

・事前講演「自分はこうして業務を獲得・拡大した」 ３０分 

講  師: 支部推薦理事 南 勲 先生 

 
 行政書士業務は、職域が広く「より広く、深く、実践的な」具体的テーマを設
定して議論しあう事が必須と考えます。そこで、通常の講演会ではなく、小人数
でフリートークの研修会を、今期より新たに開催いたしたく存じます。 
具体的には、各分科会で経験の多い座長を中心に、会員の皆様方が日常業務で

直面した難解な事案のお話や、その解決策などを自由に語っていただき、そのこ
とに関して皆様で理解を深めてもらう機会として、または、新たに学んでみたい
テーマや、もっとスキルアップをしたいテーマなどを自由に選択していただき、
会員の皆様方の情報収集の場となれば幸いです。 
 
現在は下記のテーマを考えております。 

①遺言・相続 ②後見制度 ③交通事故 ④不動産基礎知識 ⑤各種営

業許可（会社設立含む）⑥帰化・在留資格 ⑦事務所運営 
 

３．「閉会の言葉」小田原支部 小 泉 伸 副支部長 

 
※申込用紙に、出席をご希望される分科会の第一希望、第二希望の番号をご記入ください。

また、ご希望の多少によっては、こちらからの指定もありますことをご承知おきください。 
※２時間同一の分科会にご参加でも構いませんが、休憩時間を挟んで、他の分科会に移動す

ることは可能でございます。 
※各分科会の座長につきましては、決定次第、お知らせをさせていただきます。 
※上記以外にも、ご希望のテーマがあればご一報をください。次回時考慮させて頂きます。 
※研修会終了後には、更に議論を続けたい方も含め、会員相互の交流と親睦を図るため懇親

を開催いたします。詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

【お知らせ】 
懇親会会場が未定ですので、確定次第ご案内申し上げます。 



令和元年７月吉日 
 
会 員 各 位 
                                    
                           神奈川県行政書士会小田原支部 

                           支 部 長  境 隆 志 

                             研修委員長  古 屋 憲 芳 

                            

令和元年度第２回研修会開催のお知らせ 
 

 会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和元年度第２回目の研修会を次のとおり開催します。また、研修会終了後には会員

相互の交流と親睦を図るため懇親会を開催いたしますので、会員の皆様方には奮ってご参加く

ださるようお願い申し上げます。 
 

１ 日  時  令和元年９月２８日（土曜日） 開 場  １６時１５分 

        ◆「研修会」の部 １６：３０～１９：００ 

◆「懇親会」の部 １９：１５～２１：１５  
 

２ 場  所  ◆研修会：ＵＭＥＣＯ第７会議室に集合 小田原市栄町 1-1-27 

        ◆懇親会：未定 後日連絡 会費：５０００円程度（飲み放題） 
 

３ 研修内容  ・テーマ別数種の分科会でのフリートーク １時間×２回 
・事前講演「自分はこうして業務を獲得・拡大した」 ３０分 

講  師: 支部推薦理事 南 勲 先生 
 

４ 申込方法  参加ご希望の会員様は、令和元年９月２０日までにお申し込みください。 

＊書類のペーパーレス化の為、できるだけメールにてお申し込み下さい。 

① 小田原支部メーリングリスト or huru888@hotmail.com 

(メールには下記参加申込書の各項目を記載して下さい) 

②ファックスの場合は、以下の参加申込書をお使い下さい。   
         

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

         参 加 申 込 書    令和元年  月  日 
  
令和元年９月２８日（土）の「研修会」及び「懇親会」について次のとおり申し込みます。 

●送信先 FAX：０４６５－３４－１７４２   

事 務 所 名  

行政書士 名  所属支部  

メールアドレス              ＠ 

電話番号  ＦＡＸ番 号  

希望分科会 （第一希望番号） （第二希望番号） 

「研修会」の部 参 加 不参加 

「懇親会」の部 参 加 不参加 
 

※「参加」・「不参加」のいずれかを○で囲んでください。 

◆お問い合わせ先：【研修会・懇親会】古屋まで（℡：０４６５－３２－０２８０） 


	3令和元年第２回研修会次第
	4令和元年第２回研修会申込用紙
	① 小田原支部メーリングリストor　huru888@hotmail.com
	②ファックスの場合は、以下の参加申込書をお使い下さい。


